

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 424/2022

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 18-01-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 1 P.W.: 1

ಹೆಸರು : ಯಶ್ರಾಮ್‌ನಹಳ್ಳಿ ನಾಗಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವವಸಾಯಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ನೆಲ್ಲುದುರೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಬೇಕು, ಚಾಸಾ-5 ನನಗೆ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮಕ್ಕಳು, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಮಾಲವಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 392 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 5 ಎಕರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ ಮುದುಕಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಬೆಳೆಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಬಣವಿಗೆ ನೀರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಏಕಾಏಕಿ ಬಂದು ನಾನು ಬಣವಿಗೆ ನೀರನ್ನು ಬಿಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಕಂಡು ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ನೀರನ್ನು ಬಿಡಬೇಡವೆಂದು ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಎಡಗೈ ಮುಂಗೈ ಮುರಿಯುವಂತೆ ಹೊಡೆದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಚಪ್ಪೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ, ಚಾಸಾ-2, 3 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಮಗೆ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಆಸ್ತಿಯು ಬಂದಿದ್ದು, ನಾವು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಈಗ ಉಳಿದಿರುವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ಎಕರೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದರೂ ಆರೋಪಿತರು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಜಗಳವನ್ನು ಆಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಣ ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಇಟಗಿ ಪ್ರೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ದಿನವೇ ಪ್ರೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೃತ್ಯಗಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಮತ್ತು 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕೃತ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪ್ರೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೂ ಸಹಾ ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿ: 31-03-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿಯೇ ಶೆಂಗಾ ಬಣವಿ ಕಡೆಗೆ ಬೋರ್ವೆಲ್ ನೀರನ್ನು

ಬಿಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಏಕೆ ನೀರು ಬಿಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ನಾನು ನೀರು ಬಿಡುತ್ತೇನೆ, ನಿನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನೇಗಿಲು ಹೊಡೆಯುತ್ತೇನೆಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಾಡಿ, ಕೈಕಾಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಗನಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಕೈಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಗುಪ್ತಾಂಗಕ್ಕೆ ಕೈಹಾಕಿ ಘಾಸಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು, ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಾಡಿ, ಬಲಗಾಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಹಿಂದಿರುಗಿ ಹೋಗುವಾಗ ನಿನಗೆ ಜೀವಸಹಿತ ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಪ್ರಾಣಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಿರಿಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ನಾನು ದಿ: 02-04-2022 ರಂದು ತಡವಾಗಿ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 5.15 ರಿಂದ 6.15 ರವರೆಗೆ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ವಿವರವಾದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಜಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಕೃತ್ಯಗಳಿಂದ ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ 10-15 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಹುಚ್ಚಪ್ಪ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಚಾಸಾ-7 ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾನೇ ದೂರು ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿ

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಬರೆದರು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ವೈಶ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಭೂಮಿಯ ಸಂಬಂಧ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯಾದ ಕಿರಣ ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದರು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ