

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 424/2022

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 08-02-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 2 P.W.: 2

ಹೆಸರು : ಕೊಟ್ಟೇಶ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನರಸಿಂಹಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವವಸಾಯಿ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ನೆಲ್ಲಕುದುರಿ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರ್ಯಾರೂ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಟಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನಿದ್ದು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3ರ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ2 ಬಿ ಮತ್ತು 3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿರುವ ಮು ಮಾ-1 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿ: 02-04-2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಟಗಿ ಠಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಠಾಣಾ ಗುನ್ನ ನಂ. 37/2022 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಅವರ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 5.15 ರಿಂದ 6.15 ರವರೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ 3 ವರೆ ಅಡಿ ಉದ್ದದ ತೆಳನೆಯ ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಕೃತ್ಯಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)  
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ