

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 424/2022

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 08-02-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 3 P.W.: 3

ಹೆಸರು : ಕೆ ಹುಚ್ಚಪ್ಪ
ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು : ದುರುಗಮ್ಮ
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ನೆಲ್ಲುಕುದುರಿ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರ್ಯಾರೂ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ಇಟಗಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನಿದ್ದು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3 ರ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-2 ಸಿ ಮತ್ತು 3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿರುವ ಮು ಮಾ-1 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿ: 02-04-2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಟಗಿ ತಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಾಣಾ ಗುನ್ನ ನಂ. 37/2022 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಅವರ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 5.15 ರಿಂದ 6.15 ರವರೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ 3 ವರೆ ಅಡಿ ಉದ್ದದ ತೆಳ್ಳನೆಯ ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಕೃತ್ಯಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ದಿ: 02-04-2022 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ.392 ರ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ನಡುವೆ ಆದಂತಹ ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿದ್ದು, ಈ ವಿಷಯದ ಸಂಬಂಧ ಅವರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವುದಾಗಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ