

ನಾಕ್ಷಿಗೇ ದಿನಾಂಕ 05-12-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 1 P.W.: 1

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-5 ನನಗೆ ಮಾವನಾಗಬೇಕು, ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಸಹಾ ನನಗೆ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-7 ನನಗೆ ಅಳಿಯನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ವರ್ಷ, ತಿಂಗಳು, ಸಮಯ, ದಿನ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು ಉತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಮೊದಲು ಆ ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ. 392 ರಲ್ಲಿ ಹಿನ್ನೆ ಇರುತ್ತದೆ ನಮಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ಹಿನ್ನೆ ಇದೆ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಹಿನ್ನೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಜಮೀನು ಕುರಿತು ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಲೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಮೀನು ಕುರಿತು ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾವೇ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾ-1 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಜಮೀನಿನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಏನೂ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ನಾನು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಅವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜೀವಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಮೀನು ಕುರಿತು ತಂಟೆ ಇರುವುದರಿಂದ

C.W.: 1 P.W.: 1

ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ