

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 424/2022

ನಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 05-12-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 4 P.W.: 4

ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಮತಿ ರೇಖಾ ಯದ್ರಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ  
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ನಾಗಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ನೆಲ್ಲುಕುದುರಿ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಮಸಾಲಿ ನೆಲ್ಲುಕುದುರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 392 ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿದ್ದು ನಾವು ಅದರಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ನಾವು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಿ:31-03-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಶೇಂಗಾ ಬಣವಿ ಇತ್ತು. 1ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನೀರು ಬಿಡಲು ಬಂದ. ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನೀರು ಏಕೆ ಬಿಡುತ್ತೀಯಾ ಅಂತಾ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೇಳಿದರು. ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಏ ಸೂಳೆಮಗನೇ ಏನು ಕೇಳುತ್ತೀಯಾ ನಿಂದು ಬಹಳವಾಗಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ. 3ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಗುತ್ತಾಂಕಕ್ಕೆ ಕೈಹಾಕಿರುತ್ತಾಳೆ. 2ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. 4ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಬಂದು ರಂಡೆ ಸೂಳೆ ಅಂತಾ ಬೈದು ನನಗೆ ಬಹಳ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವರು ನಮಗೆ ಹೊಡೆದು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೆಟ್ಟ ಭಾವೆಯಿಂದ ಬೈದಾಡಿ ಜೀವನಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನಮಗೆ ಜೀವಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-5, 6, 2, 3 ರವರು ಬಂದು ಏನಾದರೂ ಸರಿ ಮಾಡುವ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. ಅವರು ಜಗಳವನ್ನು ಸಹಾ ಬಿಡಿಸಿದರು. ಗಾಯದ ಕುರಿತು ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಿರಿಯರು ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಕರೆದರೂ ಆರೋಪಿತರು ಬರಲಿಲ್ಲ. 2ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾವು ಪೊಲೀಸ್

ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗಾಗಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾ-1 ರಿಂದಲೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಚಿಗವ್ವನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಕುಲಸ್ಥರು. ಚಾಸಾ-7 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಗಲಾಟೆಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6, 5, 3, 2 ರವರು ಇದ್ದರು. ಜಗಳವಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು. ಅವರಿಗೆ ಜಗಳದ ವಿಚಾರ ಯಾರು ಹೇಳಿದ್ದರೋ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ ಅವರು ಅದನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಊರಿಗೂ ಮತ್ತು ಹೊಲಕ್ಕೆ 1 ಕಿ ಮೀ ಕ್ಷಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಅಂತರ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಚಾಸಾ-2, 3, 5, 6 ರವರ ಜಮೀನುಗಳು ಅಥವಾ ಮನೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುದುಕಮ್ಮ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಜಮೀನು ಕುರಿತು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳೋಣ ಅಂತಾ ನಮಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾರಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಬಂದು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೂ ಸಮನಾದ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಅಂತಾ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಮನಾಗಿ ಪಾಲನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾವು ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ಸಂಬಂಧದಿಂದ ನನಗೆ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಆಗುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಮೀನು ಕುರಿತು ತಕರಾರು ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾ-1 ಇದು ನಮ್ಮ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಬಣವೆ ಹತ್ತಿರ ಇತ್ತು ಅದನ್ನು

ಇಲ್ಲಿ ಯಾರು ತಂದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ-1 ರಂತಹ ವಸ್ತು ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಿಗುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ನಾನು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಅವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜೀವಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಮೀನು ಕುರಿತು ತಂಟೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ 3 ನೇ ತಿಂಗಳ 2 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಮನಾದ ಪಾಲು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದಂತಾ ಹೇಳಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ