

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 424/2022

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 17-04-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 5 P.W.: 5

ಹೆಸರು : ಶಿವಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮೂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 76 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ನೆಲ್ಲುಕುದುರೆ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1, 4 ರವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನೋಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿಲ್ಲ, ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿ: 31-03-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ಹೆಚ್ ಬಿ ಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ನನ್ನ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುವ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ಕೇಳಿ ನಮ್ಮ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಶೇಂಗಾ ಒಟ್ಟಿನ ಬಣವಿಕಡೆ ಏಕೆ ನೀರು ಬಿಡುತ್ತೀರಿ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ ಬೈದು, ತನ್ನ ಬಲಕಾಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿದನು, 2ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕೈ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದನು, 3ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗುತ್ತಾಂಗೆಕ್ಕೆ ಕೈಹಾಕಿ ಗಾಸಿಗೊಳಿಸಿದಳು, ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ 4ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಾ ತನ್ನ ಬಲಕಾಲಿನಿಂದ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿದನು, ನಾನು, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 6 ರವರು

ಸೇರಿ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿ: 03-04-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾಲುಗಳಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ